
Berufliche Schulen Landsberg am Lech 
Staatliche Berufsschule und Staatliche FOSBOS 
 

Kolleg*innen der Abteilung Berufsvorbereitung im Schuljahr 21/22 

Lehrer*in Lehrerkürzel E-Mail-Adresse Klassenleitung 

Herr Hausmann HaA a.hausmann@bs-landsberg.de  

Frau Hampel HaC c.hampel@bs-landsberg.de  

Herr Hickl HiW w.hickl@bs-landsberg.de BIJa 

Frau Hummel HuK info@bs-landsberg.de  

Frau Koles KoM m.koles@bs-landsberg.de BVJ-N 

Frau Meyer MeT t.meyer@bs-landsberg.de  

Herr Nagel NaM m.nagel@bs-landsberg.de  

Frau Pichler PiI pichler@bibweilheim.de  

Herr Pscherer PsN info@bs-landsberg.de  

Herr Pupeter PuS s.pupeter@bs-landsberg.de  

Herr Rieder RiS s.rieder@bs-landsberg.de  

Herr Schefenacker ScF florian.schefenacker@bibaugsburg.de  

Frau Schemm ScL info@bs-landsberg.de  

Herr Sift SiJ j.sift@bs-landsberg.de BIJb 

Herr Ufer UfA andreas.ufer@bibaugsburg.de  
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